SEGUNDO ADITIVO ao Contrato n2 20180207001-A oriundo
da Tomada de Pregos n® 001/2018 - TP, firmado entre o
Municipio de Solondpole, através da CAMARA MUNICIPAL
e a empresa SOL E MAR TRANSPORTE, LOCACOES E
IMPRESSOES GRAFICAS LTDA ME, para o fim que nele
indica:

A CAMARA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE, Pessoa Juridica de direito publico interno, CNPJ N2
41.336.843/0001-40, com sede com sede na Rua Dr. Queiroz Lima — 104 — Centro — Solondpole/Ceara,
neste ato representado pelo Sr. THIAGO DE SOUSA BASTOS, doravante denominada CONTRATANTE, e de
outro lado, a Empresa SOL E MAR TRANSPORTE, LOCACOES E IMPRESSOES GRAFICAS LTDA ME, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n2 11.833.037/0001-17, com sede no endereco Rua
Benigno Bezerra, 112, SALA A - Centro, Milhd, Ceara, neste ato representada por STAELL DE OLIVEIRA
LEITE, inscrito no CPF sob o n? 001.621.843-44, doravante denominado CONTRATADA, firmam entre si o
presente TERMO DE ADITIVO, objetivando acréscimo do valor global do contrato em consonancia com a
legislacdo pertinente, mediante cldusulas e condices seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Trata-se de TERMO ADITIVO ao Contrato oriundo da Tomada de Precos n® 001/2018 - TP, cujo
objeto é a Contratacdo de empresa para prestar servigos de Loca¢do de um veiculo popular, destinado a
atender a demanda da Presidéncia da Cdmara Municipal de Solonépole, durante o exercicio financeiro de
2019, por parte da CONTRATANTE a CONTRATADA, onde esta consagra-se vencedora.

CLAUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 - O presente aditivo contratual encontra-se fundamento no art. 65, i, alinea d, §12 da Lei Federal
n° 8.666/93, alterada e consolidada e Processo de licitagdo na modalidade Tomada de Precos n2 001/2018
- TP, bem como o Parecer da Assessoria Juridica desta Camara.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR

3.1 - O valor global estabelecido na Cldusula Terceira do Contrato Original passara por um
acréscimo no percentual de 14,5%, ou seja, tendo um acréscimo de valor de RS 4.466,00 (quatro mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais), ficando o valor global do contrato em R$ 35.266,00, (trinta e cinco
mil, duzentos e sessenta e seis reais), em conformidade com o disposto no Art. 65, Il, §12 da Lei Federal

n° 8.666/93, alterada e consolidada.

CLAUSULA QUARTA — DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

4.1 - As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrdo a conta da Dotagdo Orgamentaria
n° 0101.01.031.0001.2.001 (MANUTENCAO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL) — Elemento de Despesas:
3.3.90.39.00 (OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA) Fonte 001, Exercicio 2019, constante
do orgamento da CAMARA MUNICIPAL para este fim, conforme despacho de disponibilidade de recurso

7.4

orcamentario emitido pela contabilidade.



CLAUSULA QUINTA - DISPOSICOES GERAIS
5.1 — RATIFICAM as demais cldusulas e condiges insertas no instrumento original, que ndo foram
alcangadas por este instrumento.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo de Aditivo as partes e as testemunhas abaixo
firmadas.

Solonoépole-CE, 07 de janeiro de 2019.

Presidente’da Camara Municipal
CONTRATANTE

Jéﬁéémmz ES GRAFICAS LTDA. ME

CNPJ/MF n2 11.833.037/0001-17
STAELL DE OLIVEIRA LEITE
CPF n2 001.621.843-44
CONTRATADA

Testemunhas:

01. W)/ ~ 02.

G o Tt T
Nome: W Nome: 0 . -
cpr: JF 242qc3-gg cr A 89 . 559183 34




